PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» ноября 2021 г. № 58
с. Пришиб
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.09.2019 г. № 135 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснобратском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакциях решений от 15.12.2020 № 28, от 23.07.2021 № 52)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Воронежской области от 12.11.2020 г. № 81-ОЗ «О внесении изменений в закон Воронежской области «О бюджетном процессе в Воронежской области», в целях приведения нормативных правовых актов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.09.2019 г. № 135 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснобратском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакциях решений от 15.12.2020 № 28, от 23.07.2021 № 52) следующие изменения:

1.1. В Положение о бюджетном процессе:

1.1.1. Статью 6 раздела 1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими требования, установленными Правительством Российской Федерации;
- в случаях, установленных бюджетным законодательством устанавливает порядок осуществления казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242,26 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- устанавливает порядок учета бюджетных и денежных обязательств;

- осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- устанавливает порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;

- осуществляется в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.1.2. Часть 1 статьи 31 Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«1. Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой администрацией поселения с учетом особенностей, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.1.3. В третьем абзаце части 1 статьи 37 Раздел 5. Положения слова «семи календарных дней» заменить словами «пяти календарных дней»;
1.1.4. Часть 5 Статью 38 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5. Комиссии Совета народных депутатов, контрольно-счетная палата, рассматривают доработанный проект решения Совета народных депутатов о бюджете поселения в течение трех рабочих дней и предоставляют в комиссию свои заключения.

Комиссия в течение 3 рабочих дней готовит сводное заключение по проекту решения о бюджете поселения, а также проект решения Совета народных депутатов о принятии проекта решения о бюджете поселения либо о его отклонении.»;
1.1.5. В части 2 статьи 39 Положения:

1) абзац седьмой признать утратившим силу;

2) абзац восьмой признать утратившим силу;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, за исключением положений абзаца четвертого подпункта 1.1.1. пункта 1 настоящего решения.

3. Положения абзаца четвертого подпункта 1.1.1. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.

4. Положения абзацев второго и третьего подпункта 1.1.1., подпунктов 1) и 2) подпункта 1.1.5. пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	М.Ф. Дейнекин